Curriculum Vitae

Emri : Anila

Atésia: Suat

Mbiemri : Leka

Datélindja : 05.12.1967

Gjendja civile : beqare

Shtetésia : Shqiptare

Adresa e shtépiseé : Rr. “Besim Imami”, Tirang.

Adresa e punés : Prokuroria ¢ Pérgjithshme, Rr’Qemal Stafa”,
Tirané.

Arsimi : Fakulteti i Shkencave Politike Juridike, Dega

“Drejtesi”, Universiteti 1 Tiranés, diplomuar me
titullin jurist (1986-1990).

Eksperienca né Puné : Dt. 28.08.1990 — Dt, 31.07.1993 — heluese prane
Hetuesise se Rrethit Librazhd.

Dt. 01.08.1993 — Dt, 15.02.1994 - prokurore sektori
( gjyqgesor ) prané Prokurorisé s€ Rrethit Librazhd.

Dt. 16.02.1994 — Dt. 31.08.1996 — Zv/Prokurore
prane Prokuroris€ sé Rrethit Librazhd.

Dt. 01.09.1996 e né vazhdim — Prokurore prané
Prokurorisé s¢ Pérgjithshme.

Gjuhét e huaja : Gjuhén frénge (déshmi- Univeristeti | Tiranés,
Fakulteti Gjuhéve t€ Huaja - dt.11.03.1994).

Njohuri t¢ mjaftueshme L€ gjuh€s italiane.
Gjuhén angleze (déshmi- Univeristeti i Tiranés,

Fakulteti Gjuhéve t&€ Huaja dt. 23.02.2013 &
gertificaté - U.S.A. Embassy), niveli ndérmjctem.

T€ dhéna té tjera :

» Kurs i specializuar informatike prané INFOSFT, Tirané ( déshmi );
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Kurs specializimi per programin “I2"” (dipllome), organizuar nga Ministria ¢ Drejtesise
Norvegjeze nén kujdesin e Ministrise sc Jashteme Daneze, zhvilluar né Tirang.

Kurs trajnimi ne fushen e te drejles penale, prane Akademise Legionowo, Poloni
(dipllome).

Kurs trajnimi per “Avokatia Gjyqesore per Prokurorin Penal” organizuar nga OPDAT
(certificate of completion), zhvilluar n€ Tirané.

Kurs trajnimi per * Pergatitja € nje reagimi te koordinuar te komunitetil ndaj c}huncs
ne familje” organizuar nga 0JQ - “Nisma per te drejtat ¢ grave” ne bashkepunim me
“Komitetin per mundesi te barabarta”. ( Certifikate).

Kurs trajnimi (aktiviteti 3.27) “Mundésia e parandalimit t& korrupsionit” pr‘ané Drejtorisé
sé Pérgjithshme (¢ Parandalimit t& Pastrimit Parave né bashképunim me Zyrén
Kriminale Federale 1& Gjermanisé (BKA) (certificate ).

Kurs trajnimi pér * Hetimin e krimit financiar ” organizuar né kuadgr té programit “.Prag I
Korporatés sé Sfidés s¢ Mijévjecarit pér Shqipériné II", ngd USAID né bashképunim me
OPDAT (certificate of completion).

Kurs trajnimi pér “Alternativat e dénimit me Burgim pas reformés sé sistemit t&
dénimeve dhe ekzekutimit té tyre. Probleme t& praktikés gjygésore dhe pérgasja me
pérvojén evropiane”, organizuar nga KE né bashképunim me Shkollén e Magjistraturés.
(10-11 dhjetor 2009) (Certifikat)

Kurs trajnimi i organizuar nga Prokuroria e Pérgjithshme né bashkepunim me OPDAT,
“Udhgzuesin pér hetimin e korupsionit dhe krimit financiar™, zhvilluar né Vloré mé daté
02-03/12/2010. (Certifikat)

Kurs trajnimi i organizuar nga Shkolla e Magjistraturés né bashképunim me Projektin e
Binjakézimit (& BE-sé “Mbéshteteje pér strukturat luftés kundér pastrimit t& parave dhe
strukturat ¢ hetimit t& krimeve financiare ne Shqipéri”, me temg “Kuadri ligjor né lidhje
me pastrimin e parave” (pjesa ), zhvilluar né Pogradec 14-16 dhjetor 2011, (Certifikate)

Kurs trajnimi 1 organizuar nga Shkolla e Magjistraturés né bashképunim me Univeristetin
¢ Utrecht-it,“E drejta ¢ lirisé personale, Policia, Prokuroria, dhe Garancité e t& akuzuarit
gjaté hetimil penal”, zhvilluar n¢ Tirané& me 25.01.2012. (Certifikat)

Kurs trajnimi i otganizuar nga Shkolla ¢ Magjistraturés né bashképunim me Projektin e
Binjakézimit té BE-sé “Mbéshteteje pér strukturat e luftés kundér pastrimit t€ parave dhe
struktural e hetimit 1€ krimeve financiare ne Shqipéri”, me temé “Lufta kundér pastirmit
1€ parave, mijetet ¢ hetimit dhe bashképunimi midis institucioneve € ndryshme” (pjesa
11), zhvilluar né Vlorg 15-17 prill 2013. (Certifikalé)

Kurs trajnimi organizuar nga Drejtoria e Sigurimit € Informacionit 1& Klasifikuar
(Autoriteti i Sigurimit Kombgtar) pér “Aplikimi i standarteve (& sigurimit &
informacionit t& klasifikuar “Sekret shtetéror ” né fushén industriale”, zhvilluar mé daté
19.03.2014 né Tirané.( Cetrifikaté)

fane 2/4



B

Kurs trajnimi organizuar nga Internatinal Law Enforcement Academi — ILEA né
Budapest oé bashképunim me ambasadén c Shteteve t& Bashkuara té Amerikés né Tirané,
me teme “Hetimi i veprave penale ndaj mjedisit”, zhvilluar mé daté 16-20.011.2015, né
Budapest/Hungari. ( Getrifikat#)

Kam marré pjesé né :

Seminaret (8S ¢ 9S) ¢ organizuara ne kuader te programit “Octopus 17, program i
perbashket midis Komisionit dhe Keshillt te Europes . “ Per luften kunder korrupsionit
dhe krimit te organizuar ne shtetet ne trazicion™, te zhvilluar ne Slloveni (10-12/05/00).

Seminaret (8S e 9S) e organizuara ne kuader te programit “Octopus 117, program i
perbashket midis Komisionit dhe Keshillt te Europes, “ Per permiresimin e shkembimit te
informacionit ne nivel nderkombetar “, te zhvilluar ne Kroaci (19-21/06/00).

Seminarin e organizuar nga D.E.O pranc Keshillit te Ministrave dhe Ministria ¢
Brendshme Italiane ne bashkepunim me Departamenti e Drejtesise Amerikane , OPDAT ,
“Per parandalimin dhe luften kunder trafikimit te qenieve te gjalle vecanerisht, femrave
dhe femijéve®, zhvilluar ne ltali (26-28/02/01).

Seminarin e organizuar nga Misioni EURALIUS, pér “ Marrédhéniet me Publikun né
Institucionet e Drejtésisé”, zhvilluar né Tirané ( 19 gershor 2009)

Seminarin e organizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Prandalimit t& Pastrimit t& Parave
pran€ Ministris€ s& Financave n& bashképunim me Zyrén Kriminale Federale té
Gjermanis¢ (BKA), (aktiviteti 3.27) “Mundésia e parandalimit t& korrupsionit”, zhvilluar
n& Tirané ( 06-09 korrik 2009) .

Forum i 12-1¢ TAIEX ndérkombétar i prokuroréve, organizuar nga Komisioni i Europés
né bashk&punim me Zyrat e Prokurorive t& Pérgjithshme Austri/ G ermani, * Per luften
kunder krimit & organizuvar - terrorizmin ndérkombétar/trafikimit té qénieve
njerézorc/abuzimit mbi t& miturit/pornografia”, te zhvilluar ne Salzburg. (30 gusht-2
shtator 2009)

Seminar i organizuar nga Qéndra Europiane pér “Mbrojtjen mé té miré t& & drejtave t&
njeriut népérmjet zbatimit t¢ Konventés Europiane té t& Drejtave t& Njeriut”, zhvilluar né
Gjirokastér (22-23 tetor 2009)

Seminarin ¢ organizuar nga Shkolla e Magjistraturs, pér “Dénimet alternative dhe
Shérbimi | Provés™, zhvilluar n& Tiran& mé 10-11dhjetor 2009.

Seminarin e organizuar nga Prokuroria e Pérgjithshme né bashkepunim me Prokuroring e
Pérgjithshme t& Spanjés dhe Késhillin e Larté t& Drejtésisé sé Italise, © Per inspektimin
dhe vlerésimin e prokuroréve “, zhvilluar n& Tirang, shkurt 2010.

Seminarin ¢ organizuar, Projektit (¢ Binjakézimit 1& BE n& bashkepunim me Prokuroring
e Pérgjithshme, “ Mbéshtetje pér strukturat e betimit t& luftés kundér pastrimit t& parave
dhe 1€ krimeve financiare *, zhvilluar n& Tirané, 16-18 néntor 2011.
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Konferenca Euro South East e organinuar KE — né bashképunim me Prokuroring e
Pérgjithshme dhe Ministring ¢ Brendéshme té Shqipérisg, “Pér masat qé duhen marré n&
parandalimin dhe luftén pér falsifikimin e Euros”, zhvilluar ng Tirané (18-22 Tetor 2010)

Konferenca shumépaléshe e organizuar nga Fondacioni Gjerman Fondacion pér
Bashképunim Ligjor Ndérkombétar, pér “ Kontrollin efektiv t€ krimit t& organizuar dhe
korupsionit”, te zhvilluar ne Dubrovnik/Kroaci (23-26 néntor 2010),

Forumi i 15-t8 TAIEX ndérkombétar pér prokurorét, organizuar nga Komisioni i Europés
ne€ bashk&punim me Zyrén e Prokurorit t& Pergjithshém dhe Gjykatén e Apelit, Turke, *

Per luften kunder krimit 1& organizuar — krimit kufitar ", te zhvilluar ne Stamboll-Turgi.
(25-28 néntor 2012,)

Simpoziumi “International justice for children *. me ftesé 1& Akademise se Drejtesise ne

Turgi, né zbatim t& projektit t& BE dhe UNICEF « Justice for Children Project”, zhvilluar
né Ankara-Turgi ( 5-7 dhjetor 2012.)

Forumi i 18-TAIEX ndérkombétar per prokurorét,organizuar nga Komisioni i Europés né
bashképunim me Zyrén e Prokurorit t& Pérgjithshém Saxony,_ Germany dhe Kroatia ** Per
luften kunder krimit t& organizuar ", te zhvilluar ne Zagreb/Kroaci (28-29 qershor 2016)

Vizite studimore, nen kujdesin e Komisionit dhe Keshillit te Europes , organizuar nga
Qendra e Studimeve Juridike me seli ne Lisbone, mbi ¢ Organizimin dhe funksionimin e
sistemit te Drejtesise ne Portugali” (21-31/ 10/96).

Vizite studimore ne Norvegji, mbi “Organizimin dhe funksionimin e sistemit te

Drejtesise ne Norvegji”, organizuar nen e kujdesin e Ministrisc se Jashteme dhe
Ministrise se Drejtesise Norvegjeze .(2000)

Vizite studimore ne Danimark, “Mbi martjen e provave, grumbullimin e perpunimin e

informacionit (te dhenave)”, organizuar nga Ministria ¢ Drejtesise Daneze nen kujdesin e
Ministrise se Jashteme Dancze,

Vizite studimore né Francé dhe Gjermani, nén kujdesin e Komisionit (e Europes,

organizuar nga Misioni EURALIUS 11, pér “Sistemi i Drejtésisé dhe Marrédhéniet me
Publikun” (11-15 maj 2009).

Vizite studimore né Spanjé, né zbatim té Projektit té Binjakézimit t¢ BE “Mbéshtetje pér
strukturat e hetimit t€ Juftés kundér pastrimit té parave dhe (& krimeve financiare *.
organizuar nga Ministria ¢ Ekonomisé --- dhe Instituti { Studimeve Fiskale,
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